
РЕШЕНИЕ
КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕДЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 05 марта 2015 года № 63

О приеме муниципального имущества в казну муниципального 
образования «Медведевский муниципальный район» и заключении 

договора безвозмездного пользования

Руководствуясь ст. ст. 125, 296, 299 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Положением о Комитете по управлению 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации 
муниципального образования «Медведевский муниципальный район, 
утвержденное Решением собрания депутатов Медведевского 
муниципального района от 19.12.2012 г. № 235-V, Положением о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью 
муниципального образования «Медведевский муниципальный район», 
утвержденного решением Собрания депутатов муниципального 
образования «Медведевский муниципальный район» от 22 января 2007 
года № 432-1V, Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Медведевского муниципального района р е ш и л :

1. Прекратить право оперативного управления на имущество 
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения (далее - 
МОБУ) «Шойбулакская средняя общеобразовательная школа», согласно 
приложению.

2. Передать объект недвижимого имущества безвозмездно в казну 
муниципального образования «Медведевский муниципальный район», 
согласно приложению.

3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального 
имущества муниципального образования «Медведевский муниципальный 
район».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
главного специалиста комитета по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами администрации Медведевского 
муниципального района Бастракову З.С.

Руководитель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Медведевского муниципального района-



Приложение
к решению Комитета по управлению 

муниципальным имуществом 
администрации Медведевского района 

05 марта 2015 г. № 63

УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
админи$^рай)ии Медведевского муниципального района 

s С.Н. Чучалина
ТР71 Ъ2'

обрезов
М едведеве^  

и у н и ц и п а л ь н ы и /З М

Акт приема-передачи
в казну муниципального образования 
Медведевский муниципальный район

МОБУ «Шойбулакская средняя общеобразовательная школа», в лице директора 
Тихомировой Татьяны Владимировны, действующей на основании Устава, передает,

а Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район», в
лице руководителя Чучалиной Светланы Николаевны, действующей на основании Положения 
о Комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район, 
утвержденное Решением собрания депутатов Медведевского муниципального района от 
19.12.2012 г. № 235-V, принимает в казну муниципального образования «Медведевский 
муниципальный район» следующее имущество:

№
п/п Наименование объекта недвижимости, адрес Балансовая 

стоимость, руб.
Остаточная 

стоимость, руб.

1 Здание школы, расположенное по адресу: 
Республика Марий Эл, Медведевский район, 
с. Шойбулак, ул. Мира, д. 13, общей площадью 
1866,5 кв.м.

15331212,36 3380103,90

ИТОГО 15331212,36 3380103,90


